TERMO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DESIGNAÇÃO DE ÁRBITROS Nº 005/2025 –
CEAF/FAF, DE 17.03.2025. LEIS FEDERAIS Nº10.671/2003 e 13.155/2015.

1. Data, horário e local: Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2025, as 18:00h, no auditório da
Federação Amapaense de Futebol,  FAF,  sito  à  Avenida Fab,  nº  3245,  Santa  Rita,  a  CEAF/FAF
realizou Audiência Pública para designação dos ÁRBITROS DA FASE CLASSIFICATÓRIA,  5º
RODADA DO CAMPEONATO AMAPAENSE DE FUTEBOL PROFISSIONAL,  SÉRIE A,  A
SEREM REALIZADAS DE 01 A 06 DE ABRIL DE 2025, conforme planilha abaixo.

2. Transmissão do evento: conforme preconizam as Leis Federais, em epígrafe, o evento foi transmitido
pela rede mundial de computadores, e a gravação ficará disponível no site oficial da FAF.

3. Procedimentos:  a  designação  dos  árbitros  ocorreu  em  audiência  pública  com  os  seguintes
procedimentos:
3.1. abertura dos trabalhos;
3.2. apresentação das pessoas presentes;
3.3. apresentação dos árbitros designados;
3.4. assuntos gerais;
3.5. enceramento da audiência pública

4. Critérios de seleção para designação dos árbitros: a seleção dos árbitros foi definida levando-se em
consideração as fases da competição, a importância e grau de complexidade de cada partida e a
qualificação, o condicionamento físico e o desempenho técnico dos árbitros.
Somente serão designados para as partidas, os árbitros integrantes do quadro da CEAF/FAF, que
estiverem devidamente habilitados nas avaliações físicas e teóricas do ano em curso.
Os árbitros não serão designados quando tiverem atuado como árbitro central na partida das equipes
em que atuaram na rodada anterior na mesma competição.

CP ROD DATA/HORA/
LOCAL

JOGOS ARB.CENTRAL ASS1 ASS2 4º ARB ANALISTA

AP
SÉRI
E A

5º 01/04
20h

ZERÃO

JOGO 17
SANTOS X

TREM

THAILLAN
AZEVEDO GOMES

LUAN P.
PEREIRA DA

SILVA

ROBSON
PALHETA P.

DO
NASCIMENTO

DANIELE
BULHOSA DO
NASCIMENTO

ELIVALDO
CÁSSIO

AP
SÉRI
E A

5º 03/04
20h

ZERÃO

JOGO 18
YPIRANGA X

INDEPENDENTE

EDIELSON DA
SILVA AZEVEDO

INÁCIO
BARRETO DA

CÂMARA

ROBERTO
CÂMARA DO
NASCIMENTO

CLAUDIO
JOSÉ

CORDEIRO
RAMOS

ROBSON
HANDERSON

SILVA
SANTOS

AP
SÉRI
E A

5º 05/04
16h

ZERÃO

JOGO 19
SANTANA X
ORATÓRIO

SAMUEL DOS
SANTOS SANTOS

CRISTIANE
MENDES

RODRIGUES

CHARLY
FURTADO
FEITOSA

JOHN
WILLIAN
FERREIRA
DOS REIS

JOSÉ
ROMEU

LIMA
FIGUEIRA

AP
SÉRI
E A

5º 06/04
16h

GLICÉRIO
MARQUES

JOGO 20
CRISTAL X

PORTUGUESA

VALDICLEUSON
SILVA DA COSTA

INACIO
BARRETO DA

CÂMARA

ROBERTO
SOARES DOS

S. JUNIOR

ADALBERTO
ESPIRITO
SANTO

ORLANDO
CARLOS
MAGNO

Calendário das audiências públicas para designação de árbitros encontra-se publicado no site da FAF.

5. Autorização para uso da imagem: os que abaixo assinam, participantes da audiência publica para
designação de árbitros nesta data, autorizam o uso de suas imagens em todo e qualquer material
audiovisual  para  serem  utilizados  oficial  da  entidade  (www.fafamapa.com.br).  A  presente
autorização é concedida a título gratuito, abrangendo o uso da imagem supra mencionada em todo
território nacional, e no exterior, mídia eletrônica, painés, vídeo-tapes e televisão.
Por esta ser a expressão individual, declaram que autorizam o uso acima descrito sem que nada haja
a ser reclamado à título de direitos conexos à própria imagem ou a qualquer outro, e assinam o
presente termo.

6. Anexos:
a) Planilha com árbitros designados;
b) Calendário das designações.

7. Encerramento:  Considerando  não  ter  ocorrido  qualquer  solicitação  de  registro  sobre  os
procedimentos  ora  finalizados,  a  audiência  pública  de  designação  dos  árbitros  foi  encerrada,  o
presente  termo foi  assinado pelo Presidente  da CEAF/FAF e demais  presentes,  com o resultado
sendo divulgado no site oficial da entidade (www.fafamapa.com.br).

Macapá-AP, 28 de março de 2025.

José Romeu Lima Figueira
Presidente CEAF/FAF

Nº NOMES DOS PARTICIPANTES FUNÇÃO ASSINATURAS

http://www.fafamapa.com.br/
http://www.fafamapa.com.br/

		2025-03-29T14:00:32-0300